scriptione, quam mox subiiciemus patebit:

f Scrupulum vnum.) Rectè ita legitur, quum in præposito perperam tantum grana

septem, vel tertia scrupuli pars habeatur.

M A N V S C H R I S T I.

Recentiorum inuentum.

VII.

Antidotus manus Christi dicta, deiectis viribus medetur, ardentesbus fe-
bris, & id genus alijs affectibus. Capit sacchari clarefacti, libram vnā.
Aquæ rosaceæ, libram dimidiā. Concoquantur, dum rosacea aqua igni eu-
nescat, & saccharum iustam crassitudinem consequatur: tandem agitantur & adiūcian-
tur margaritarum minutissimè tritarum, *b* vncia dimidia, & marmorata aqua rofa-
cea consperso infundatur: fiant q̄ orbiculi, seu, vt hodie vocant, rotulae.

ANNOTATIO.

a Manus Christi hæc Antidotus, perinde atq; ea quæ est apud Nicolaum ordine 467. Manus Chri-
tæ nigræ: id est, Manus Dei, à præsentissima iuuandi facultate, appellata est: quod scilicet sibi cur dicta?
non aliter quām si Christi manus accedat, data ægrotantibus succurrat. Conficitur au-
tem bifariam, cum vniōibus, seu margaritis: & fine illis. Prior confiendi modus, hic est
expressus. Alter nihil distat à priore, nisi quod non adiūciuntur margaritæ. Hinc est, quod *Manus Chri-*
officina priorem confectionem manum Christi perlata nominent. Siquidem vniōnes sibi perlatae
ipsæ Perlæ appellare consueuerunt.

b Vncia dimidia.) Sunt qui vnciam integrum adiūciunt. Atq; ita quidem magis efficax,
& sumptuosius redditur medicamentum. Sunt etiam qui vnciæ vni sacchari, drachmam
vnam vniōnum addant.

R O S A T A N O V E L L A.

Nicolai Myrepſici. numero 204.

VIII.

Rosatanouella, efficax ad calorem stomachi, & ad iecoris pulmonisq; sic-
citatatem. Sitim restinguuit, vomitum compescit, stomachi & cordis imbe-
cillitati succurrit. Sudores dissoluentes discutientesue reprimunt. Cardiacis, pul-
monarijs, & ijs qui diutino morbo sunt extenuati, & in virium defectum inci-
idunt, plurimum auxiliatur. Recipit rosarum viridium, glycyrrizæ, añ vnc-
vnam, scrup. duos, & dimidiū. Cinamomi, drach. duas, scrup. duos, grana duo.
Caryophylli, spicæ, galangæ, zingiberis, nucis moschatae, zedoariae, styracis,
cardamomi, seminis apij, añ scrup. vnum, grana octo. Sacchari albissimi, vel
mellis attici, quod satis est.

ANNOTATIO.

Quum multa calida huius antidoti compositionem constituant, merito ob id in ma-
gnis stomachi ardoribus suspecta fuerit. Præstat itaq; hanc non per se in calidis vicijs, sed
cum Serapio violarum aut rosarum, aut decocto hordei, vel prunorum propinare.

a Grana duo.) Notat me hoc loco Franciscus Alexander quasi ipse præter Myrepſi sen-
tentiam hoc pondus adiecerim, quum in eo disertè legatur οὐαρικά β. Sed hoc est fo-
lenne Francisco, vt Matthiolum calumniando sequatur, & mihi affingat errores, vbi nul-
li sunt.